
   

   

 
PRESSMEDDELANDE 
 
 
Sardus under första kvartalet 2006: 

 
Ökad omsättning, förstärkt resultat  
Bred lansering av leverpastej i tub 
 
Sardus omsättning steg under första kvartalet till 472 Mkr med 38 Mkr eller 9 procent 
jämfört med motsvarande period 2005. Resultatet förbättrades något och uppgick till  
11 Mkr (10). Resultatet per aktie uppgick till 0,87 (0,70). Resultatet före skatt för 2006 
förväntas bli bättre än föregående år exklusive engångsposter, dvs 76 Mkr.  
 
Resultatförbättringen under första kvartalet beror främst på ökad försäljning inom affärsenhe-
terna 3-Stjernet och Falbygdens Ost. Inom affärsenheten Sardus Lätta Måltider, som bildades 
i början av 2005, ökade försäljningen med ca 20 Mkr. 
 
Efter rapportperiodens slut har förvärvet av smörgås- och salladsproducenten Peigs i  
Halmstad slutförts. Vidare har affärsenheten Sardus Chark & Deli inlett en bred lansering av 
Pastejkökets bredbara leverpastej på tub i tre varianter. Detta är ett led i Sardus löpande arbete 
med att utarbeta nya förpackningslösningar. 
 
- Det är glädjande, att resultatet och omsättningen utvecklas positivt trots att den försälj-
ningsmässigt viktiga påsken i år till skillnad mot förra året låg efter rapportperiodens slut, 
säger Sardus VD Ragnar Bringert. Att vår största enhet Sardus Chark & Deli uppvisar en svag 
resultatförsämring beror främst på ökad priskonkurrens och på svårigheterna att höja priserna.  
 
- Det är främst den ökade försäljningen samt effekterna av strukturåtgärderna inom Sardus 
Chark & Deli, som ligger bakom bedömningen att resultatet kommer att förbättras. 
 
Inom Sardus Chark & Deli pågår en omstrukturering, som innebär att all skinkproduktion har 
koncentrerats till fabriken i Halmstad, korvtillverkningen till enheten i Borås samt produktio-
nen av leverpastej till anläggningen i Tranås. Den samlade effekten av dessa åtgärder beräk-
nas för 2006 bli en besparing på cirka 15 Mkr. 
 
Helsingborg 2006-04-24 
AB SARDUS (publ) 
Ragnar Bringert 
Verkställande Direktör 
 
 
 
För ytterligare information kontakta: VD Ragnar Bringert, 070-593 62 73. 



   

   

 

AB Sardus (publ.)  
Organisationsnummer 556131-6711    
Noterat på Stockholmsbörsens A-lista 
 

Delårsrapport januari-mars 2006  
• Nettoomsättningen ökade med 9 % och uppgick till 473 Mkr (434) 
• Resultat före skatt uppgick till 11 Mkr (10) 
• Resultat efter skatt uppgick till 9 Mkr (7) 
• Resultat per aktie uppgick till 0,87 kr (0,70) 
• Förvärv av smörgåstillverkaren Peigs har slutförts i april 
• Resultatet före skatt för 2006 förväntas bli bättre än föregående år exklusive 

engångsposter, dvs 76 Mkr 
 
Sarduskoncernens resultaträkning (Mkr)         
    3 månader Rullande  2005 
       2006 2005 12 mån helår 
        
Nettoomsättning           473          434       1 977        1 938  
Kostnad sålda varor   -        375  -        336  -    1 529  -     1 490  
Bruttoresultat             98            98          448           448  
Övriga rörelseintäkter               1              1              7               7  
Försäljningskostnader   -          52  -          57  -       247  -        252  
Administrationskostnader  -          25  -          23  -       108  -        106  
Rörelseresultat              22            19          100             97  
Finansnetto   -          11 -            9  -         39  -          37  
Resultat före skatt             11            10            61             60  
Skattekostnad    -            2  -            3  -         16  -          17  
Nettoresultat                  9              7            45             43  

 
 
Utveckling, händelser under första kvartalet 2006 
Resultatutveckling 
Sardus redovisar en resultatökning på drygt 1 Mkr under första kvartalet jämfört med 
motsvarande period föregående år.  
 
Det något förbättrade resultatet beror främst på ökad försäljning i affärsenheterna 3-Stjernet 
och Falbygdens Ost. Övriga enheter redovisar en något svagare resultatutveckling för första 
kvartalet jämfört med motsvarande period föregående år. Inom Sardus Chark & Delis 
produktområden ökar lågpriskonkurrensen fortfarande, förändrad produktmix, samtidigt som 
det i rådande konkurrensläge är svårt att genomföra prishöjningar. 
Sardus Lätta Måltider, där koncernens smörgåsverksamhet bedrivs, befinner sig i en 
uppbyggnadsfas och har haft en negativ resultatutveckling under första kvartalet, vilket 
dessutom är säsongsrelaterat. 
 
Omsättningen för första kvartalet uppgick till 473 Mkr (434). Ökningen jämfört med 
motsvarande period föregående år förklaras främst av att Sardus Lätta Måltiders ökade 
försäljning med cirka 20 Mkr och försäljningsökningar i 3-Stjernet och Falbygdens Ost. 
Koncernens resultat före skatt för första kvartalet uppgick till 11 Mkr (10) och resultatet efter 
skatt till 9 Mkr (7). Resultatet per aktie efter skatt under första kvartalet uppgick till 0,87 kr 
(0,70). 
 



   

   

 
Förvärv av Peigs Sandwich Bar (Peigs) 
Efter rapportperiodens slut i början av april 2006 slutfördes förvärvet av Peigs i Halmstad 
enligt en principöverenskommelse från början av februari 2006. Peigs producerar smörgåsar 
och sallader som säljs i livsmedelsbutiker och bensinstationer, med fokus på södra Sverige 
och kommer att ingå i affärsenheten Sardus Lätta Måltider. Säljare är Fazerkoncernen. Peigs 
omsätter cirka 140 Mkr och har cirka 100 anställda. Efter förvärvet kommer Sardus Lätta 
Måltider att omsätta cirka 400 Mkr och ha cirka 300 anställda. Slutlig förvärvsanalys 
beräknas att bli publicerad i delårsrapporten för andra kvartalet. Peigs konsolideras i 
Sarduskoncernen från och med 1 april 2006.  
 
Koncentration av pastejproduktionen 
Affärsenheten Sardus Chark & Deli meddelade under januari 2006 avsikten att koncentrera all 
produktion av leverpastej till huvudanläggningen för pastejtillverkning i Tranås. Detta innebär 
att verksamheten vid AB Carl A Carlson Charkuterier i Arboga med 15 medarbetare upphör 
under april månad. Den årliga besparingen beräknas till 3-4 Mkr. 
 
Ny VD för Sardus 
Per Strömberg har utsetts till ny VD för Sardus. Han efterträder Ragnar Bringert , som varit 
VD sedan 1994. Per Strömberg är 42 år, kommer närmast från befattningen som VD för Kraft 
Foods i Sverige och tillträder 1 maj 2006. Anledningen till VD skiftet, som har varit planerat 
sedan 2005, är att Ragnar Bringert fyller 63 år under våren 2006 och väljer att gå i pension 
enligt tidigare avtal. 
 
Förväntningar 2006 
Med rådande marknads- och konkurrensförhållanden och med hänsyn till beräknad 
kostnadsminskning till följd av strukturprojekten bedöms resultatet före skatt 2006 bli bättre 
än föregående år innan engångsposter. Resultatet före skatt 2005 var 76 Mkr före avdrag för 
kostnader avseende nedskrivningar och avsättning till avgångsvederlag för VD (16 Mkr). 
 
Marknaden 
Dagligvaruhandeln i Sverige redovisade för helår 2005 en ökad omsättning med 2,0 % och en 
volymökning med 2,5 %, vilket innebar en prissänkning på ca 0,5 %. Den svenska charkuteri-
marknaden var stabil under 2005. 
 
Den danska marknaden för charkuteripålägg var stabil under 2005. Försäljningsvolymen 
ökade med 1 % och försäljningsvärdet ökade med 3 % jämfört med föregående år. 
 
Livsmedelsbranschen är inne i en förändringsprocess. Handeln har internationaliserats och 
nya lågpriskedjor har etablerats i Sverige och Danmark. Därmed har priset kommit i fokus, 
vilket kräver strukturella åtgärder i leverantörsledet för att minska kostnaderna för produktion, 
försäljning och administration.  
 
Fortsatt rationalisering 
Sardus har vidtagit ett antal åtgärder för att anpassa sin struktur till rådande marknads-
förhållanden. En sammanslagning av Pastejköket och Charkdelikatesser till Sardus Chark & 
Deli genomfördes under 2005. För att minska kostnaderna i produktionen krävs ytterligare 
specialisering. Således har beslut fattats om nedläggning av produktionsenheten i Hultsfred 
under första kvartalet 2006 och nedläggning av produktionsenheten i Arboga under april 
2006. Detta ger förutsättningar för fortsatta kostnadsminskningar framöver. 
 



   

   

 
Fortsatt tillväxtstrategi 
Förvärven av Peigs, Allt Smörgås, Smörgåsfabriken, Odenmackan och Gourmet Service är ett 
led i Sardus tillväxtstrategi, som innebär en breddning inom segmentet smörgåsnära produkter 
och lätta måltider. I en allt hårdnande konkurrensmiljö är den lätta måltiden en del av Sardus 
satsning på organisk tillväxt med potential att använda ingredienser från andra Sardusenheter. 
Dessutom stödjer framgångarna med olika fettsnåla och ekologiska produkter samt nya 
förpackningskoncept koncernens tro på en framtida potential. Arbete pågår med ett antal 
produktkoncept, främst inom området lätta måltider, som skall nå marknaden 2006 och 2007. 
Lansering av skivad smörgåsmat i vikbar förpackning s.k. plånboksmodell 2004/2005 och den 
nu aktuella lanseringen av leverpastej i tub är båda exempel på nya förpackningskoncept. 
 
HÄNDELSER PÅ KONCERNNIVÅ 
 
Årsstämma 2006 
AB Sardus årsstämma den 4 april 2006 fastställde styrelsens förslag om en utdelning för 
verksamhetsåret 2005 om 3,00 kronor per aktie. 
Till styrelseordförande valdes Ulf Brasen och till vice ordförande valdes Fredrik Svensson. 
Vidare omvaldes styrelseledamöterna Elisabet Annell, Andreas Falkenmark, Göran Havander, 
Rolf Lydahl, Bo Pettersson samt nyvaldes Naveen Jeereddi, partner Tala Investment, USA. 
Raoul Hasselgren och Lisbeth Sachs hade avböjt omval. 
Stämman beslutade ändringar av bolagsordningen i syfte att anpassa bolagsordningen till 
kraven enligt den nya aktiebolagslagen. 
Stämman beslutade också om fortsatt återköpsprogram omfattande max tio procent av 
bolagets aktier fram till årsstämman 2007. 
 
Omstrukturering av Sardus charkproduktion 
I syfte att minska kostnaderna specialiseras Sardus produktion ytterligare. Det innebär att 
skinktillverkningen i Hultsfred har flyttats till enheten i Halmstad och att korvtillverkningen i 
Halmstad har flyttats till enheten i Borås. Anläggningen i Hultsfred har stängts under första 
kvartalet 2006. Samordningen beräknas leda till årliga besparingar på 5-7 Mkr.  
 
I januari 2006 offentliggjordes även planerna på att koncentrera all produktion av leverpastej 
till huvudanläggningen för pastejtillverkning i Tranås. Detta innebär att verksamheten vid AB 
Carl A Carlson Charkuterier i Arboga med 15 medarbetare upphör under april 2006. Den 
årliga besparingen beräknas till 3-4 Mkr. Under 2005 investerades drygt 20 Mkr i Pastejköket 
Produktion AB i Tranås, vilket har ökat produktionskapaciteten vid anläggningen. Detta 
innebär, att koncernens hela produktion av leverpastej nu ryms i Tranåsfabriken. 
 
UTVECKLINGEN I AFFÄRSENHETERNA 
 
Sardus Chark & Deli  
Omsättningen för första kvartalet uppgick till 195 Mkr (194) och rörelseresultatet till 15 Mkr 
(15). Förändrad produktmix, ökad priskonkurrens och ökad private labelförsäljning har 
påverkat resultatutvecklingen. Den nya förpackningstypen för skivat pålägg 
”Plånboksförpackning” har haft en fortsatt positiv utveckling under kvartalet. Efter 
omstrukturering av charkproduktionen bedöms kostnaderna minska med ytterligare 5-7 Mkr. 
Den samlade effekten för 2006 beräknas till ca 15 Mkr. Vid kvartalsskiftet startade lansering 
av en ny typ av leverpastejförpackning. Den nya tubförpackningen för bredbar pastej har 
hittills fått ett positivt mottagande och väntas öka försäljningen av pastejprodukter. 
 



   

   

 
3-Stjernet  
Omsättningen för första kvartalet ökade med 15 % och uppgick till 78 Mkr (68) och 
rörelseresultatet till 9 Mkr (4). Både försäljningen på hemmamarknaden och exporten har ökat 
under kvartalet vilket förklarar merparten av det förbättrade resultatet. 
 
Sardus Foodpartner - Storhushåll 
Omsättningen för första kvartalet uppgick till 50 Mkr (49) och rörelseresultatet till 2 Mkr (3). 
Det något lägre resultatet för Sardus Foodpartner är relaterat till lägre marginaler. 
 
Falbygdens Ost 
Omsättningen för första kvartalet uppgick till 100 Mkr (92) och rörelseresultatet till 0 Mkr  
(-2). Det högre resultatet beror främst på en ökad försäljning av främst lagrad märkesost och 
dessertost. 
  
Sardus Lätta Måltider 
Omsättningen för första kvartalet ökade med drygt 50 % och uppgick till 60 Mkr (39) och 
rörelseresultatet till -4 Mkr (-1). Affärsenheten har haft en stark försäljningstillväxt i kvartalet 
och befinner sig i en kraftig tillväxt- och uppbyggnadsfas. Det nylanserade 
smörgåssortimentet Allerto har utvecklats väl. Affärsenheten har haft en negativ 
resultatutveckling under första kvartalet som dessutom är säsongsrelaterat. 
 
FINANSIERING OCH LIKVIDITET 
Koncernens likvida medel uppgick per den 31 mars 2006 till 40 Mkr (37). Därutöver finns ett 
outnyttjat kreditutrymme på 545 Mkr (282). Kassaflödet från den löpande verksamheten 
uppgick under kvartalet till -21 Mkr (0). Finansnettot uppgick till -11 Mkr (-9).  
 
INVESTERINGAR 
Koncernens totala investeringar för kvartalet uppgick till 10 Mkr (23).  
 
ANTAL UTESTÅENDE AKTIER 
Under perioden har personaloptioner utnyttjats och 9 375 nya aktier har emitterats. Antalet 
utestående aktier uppgår därmed till 10 107 875. 
 
REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna delårsrapport har för koncernen upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering 
och Redovisningsrådets rekommendation RR31 Delårsrapportering för koncerner. Från och 
med 1 januari 2006 har redovisningsprincipen för redovisning av omsättningsrelaterade 
aktivitetskostnader förändrats. Den nya principen har införts retroaktivt med omräkning av 
jämförelseårets siffror. För första kvartalet 2005 har principförändringen inneburit att 
nettoomsättning och försäljningskostnader har minskat 21 Mkr. För helåret 2005 har 
motsvarande justering skett med 79 Mkr. Redovisningsprinciperna är i övrigt oförändrade 
jämfört med dem som tillämpades 2005. 
 
Helsingborg den 24 april 2006 
 
AB Sardus (publ.) 
Styrelsen 
 
 
Närmare upplysningar lämnas av VD Ragnar Bringert, tel 042-38 14 00 eller 070-593 62 73. 
 



DELÅRSRAPPORT JANUARI-MARS 2006

Sarduskoncernens resultaträkning (Mkr )  
Rullande 2005

2006 2005 12 mån helår

Nettoomsättning 473        434       1 977    1 938    
Kostnad sålda varor 375 -       336 -      1 529 -   1 490 -   
Bruttoresultat 98          98         448       448       
Övriga rörelseintäkter 1            1           7           7           
Försäljningskostnader 52 -         57 -        247 -      252 -      
Administrationskostnader 25 -         23 -        108 -      106 -      
Rörelseresultat 22          19         100       97         
Finansnetto 11 -         9 -          39 -        37 -        
Resultat före skatt 11          10         61         60         
Skattekostnad 2 -           3 -          16 -        17 -        
Nettoresultat 9            7           45         43         

Resultat per aktie  
Rullande 2005

2006 2005 12 mån helår
Antal aktier  (miljoner) 10,1       10,0      10,1      10,1      
Antal aktier efter utspädning (miljoner) 10,2       10,1      10,2      10,2      
Resultat per aktie, kronor 0,87       0,70      4,42      4,25      
Dito efter utspädning 0,87       0,69      4,39      4,21      

Sarduskoncernens balansräkning (Mkr )
06 03 31 05 12 31 05 03 31

Tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 428       431       417       
Materiella anläggningstillgångar 507       513       490       
Finansiella anläggningstillgångar 3           3           4           
Anläggningstillgångar 938       947      911       

  
Varulager 224       223       235       
Fordringar 253       231       229       
Likvida medel 40         84         37         
Omsättningstillgångar 517       538      501       
Summa tillgångar 1 455    1 485   1 412    

Eget kapital och skulder
Eget kapital 391       378       385       
Förlagslån 249       249       150       
Långfristiga räntebärande skulder 469       483       547       
Övriga långfristiga skulder 101       101       99         
Kortfristiga räntebärande skulder 6           6           -         
Övriga kortfristiga skulder 239       268       231       
Summa eget kapital 
och skulder 1 455    1 485   1 412    

3 månader

3 månader



Förändring av eget kapital (Mkr )
06 03 31 05 12 31 05 03 31

Eget kapital vid periodens ingång enligt fastställd balansräkning 378       324       324       
Effekt av byte av redovisningsprincip -         25         25         
Justerad ingående balans 378       349       349       
Utdelning -         50 -        -         
Försäljning av aktier/emission 1           27         27         
Omräkningsdifferenser 1 -          8           2           
Förändring av säkringsreserv 4           1           -         
Periodens resultat 9           43         7           
Utgående kapital 391       378      385       

Sarduskoncernens nettoomsättning och rörelseresultat per affärsenhet (Mkr)
Rullande 2005

Nettoomsättning 2006 2005 12 mån helår
Sardus Chark & Deli 195        194       805       804       
Sardus Lätta Måltider 60          39         239       218       
Sardus Foodpartner 50          49         202       201       
3-Stjernet 78          68         312       302       
Falbygdens Ost 100        92         459       451       
Koncerngemensamt 10 -         8 -          40 -        38 -        
Koncernen 473       434       1 977   1 938    

Rullande 2005
Rörelseresultat 2006 2005 12 mån helår
Sardus Chark & Deli 15          15         49         49         
Sardus Lätta Måltider 4 -           1 -          3 -          -         
Sardus Foodpartner 2            3           13         14         
3-Stjernet 9            4           37         32         
Falbygdens Ost -         2 -          15         13         
Koncerngemensamt -         11 -        11 -        
Koncernen 22         19         100      97         

Kassaflödesanalys (Mkr)
2006 2005 2005

3 mån 3 mån Helår
Resultat före skatt 11         10         60         
Av- och nedskrivningar 17         17         78         
Betald skatt 12 -        12 -        19 -        
Övriga ej likvidpåverkande poster -         -         3 -          
Förändring i rörelsekapital 37 -        15 -        18         
Kassaflöde från den löpande verksamheten 21 -        -        134       
Investeringar i anläggningstillgångar 10 -        23 -        101 -      
Försäljning anläggningstillgång -         -         5           
Förvärv av dotterbolag -         57 -        59 -        
Upptagna lån/amorteringar 14 -        39         77         
Utdelning -         50 -        
Emission 1           7           7           
Förändring i likvida medel 44 -        34 -       13         
Likvida medel vid periodens början 84         71         71         
Likvida medel vid periodens slut 40         37        84         

3 månader

3 månader



Nyckeltal
Rullande 2005

2006 2005 12 mån helår

Omsättning, Mkr 473        434       1 977    1 938    
Rörelseresultat, Mkr 22          19         100       97         
Rörelsemarginal, % 4,7 4,4 5,1 5,0
Genomsnittligt operativt kapital, Mkr 1 054     986       1 060    979       
Räntabilitet på operativt kapital, % 8,4 7,7 9,4        9,9
Genomsnittligt eget kapital, Mkr 385        369       388       366       
Avkastning på eget kapital, % 9,4 7,6 11,6 11,8
Soliditet, % 27 27 27         26
Skuldsättningsgrad, ggr 1,7 1,7 1,7 1,7
Räntetäckningsgrad, ggr 2,0 2,1 2,6 2,6
Antal utestående aktier (miljoner) 10,1 10,0 10,1 10,1
Antal egna aktier (miljoner) 0,0 0,0 0,0 0,0
Antal egna aktier i genomsnitt (miljoner) 0,0 0,0 0,0 0,0
Antal aktier i genomsnitt (miljoner) 10,1       10,0      10,1      10,1      
Antal aktier efter utspädning (miljoner) 10,2       10,1      10,2      10,2      
Resultat per aktie, kronor 0,87       0,70      4,42      4,25      
Dito efter utspädning 0,87       0,69      4,39      4,21      
Substansvärde per aktie 38,7       38,5      38,7      37,6      
Bruttoinvesteringar, exkl förvärv, Mkr 10          23         88         101       
Avskrivningar anläggningstillgångar, Mkr 15          15         61         61         
Avskrivningar immateriella anl. tillgångar, Mkr 2            2           9           9           
Antal anställda 932        779       932       954       

 
Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.

Ekonomisk information 2006/2007

18 juli 2006 Delårsrapport kvartal 2
18 oktober 2006 Delårsrapport kvartal 3
31 januari 2007 Bokslut 2006

Sardus är en av Sveriges ledande tillverkare av påläggsprodukter och leverantörer av
djupfrysta livsmedel för storhushåll. Produkterna marknadsförs under välkända och starka 
varumärken.

Sardus Chark & Deli - namnet på den nya affärsenheten efter sammanslagningen  av Pastejköket
och Charkdelikatesser. Sardus Chark & Deli är den största aktören inom sina segment med 
välkända produkter som Arbogapastej, Lönnebergaskinka, Onsalakorv, Norrbodakorv, 
Charkdelikatesser, Gea`s blodpudding, Eliassons guldkassler och Pastejköket. 
Sardus Chark & Deli är marknadsledare på leverpastej, rökt korv i bit, sylta, isterband och 
blodpudding.

Sardus Lätta Måltider är en nystartad affärsenhet med fokus på "det korta kundvarvet". Vår 
målsättning är att erbjuda ett brett sortiment av lätta färdiga måltider och tillbehör i både daglig-
varuhandeln, närbutiker och bensinstationer. 

Sardus Foodpartner tillhör de ledande leverantörerna av djupfrysta livsmedel till
storhushållsmarknaden. Gourmet Service tillverkar smörgåssallader, såser, salladsdressingar,  
samt lax- och skaldjurspatéer.  Sardus Foodpartner grundades 1984.

3-STJERNET är en av Danmarks ledande tillverkare av köttbaserade påläggspro-
dukter som salami. Ca 30% av verksamheten avser export. Företaget grundades 1950.

Falbygdens Ost är ett ledande företag inom ostförädling i Sverige. Företaget är
specialiserat på långtidslagrad kvalitetsost som säljs under väletablerade varumärken
som Morfars Brännvinsost, St:Olofs Herrgårds, Birger Jarl samt "1878". Bolaget grundades 1878.

AB Sardus * Drottninggatan 14 * 252 21 Helsingborg * Tel 042-38 14 00 Fax 042-38 14 11 * info@sardus.se * www.sardus.se

3 månader


